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Stückgutlager 2012 – Adressen 
Firmenname  
Straße / Hausnummer  
PLZ / Ort 

Ansprechpartner  
Funktion  

Telefon  
Fax  

E-Mail  
Internet  

Alfred Talke GmbH & Co KG 
Schipkauer Str. 1 /BASF Blockfeld G 300 
01987 Schwarzheide 

Joachim Nitzsche 
Site Manager 

03 57 52/94 98 12 
03 57 52/94 98 17 

joachim.nitzsche@talke.com 
www.talke.com 

Alfred Talke GmbH & Co KG 
Max-Planck-Str. 20 
50354 Hürth 

Jean-Luc Triebler 
Site Manager 

0 22 33/599-106 
0 22 33/599-138 

jean-luc.triebler@talke.com 
www.talke.com 

Alfred Talke GmbH & Co KG 
Muldenstraße 9 
67069 Ludwigshafen 

Thomas Holzberger 
Site Manager Logistics 

06 21/6 60 04 34 
06 21/6 60 04 37 

thomas.holzberger@talke.com 
www.talke.com 

Andreas Schmid Gefahrgut & Chemie 
Logistik GmbH & Co. KG 
Welserstr. 6 
86368 Gersthofen 

Jürgen Lingohr 
Bereichsleiter/Prokurist 

08 21/49 84 0 info@andreas-schmid.de 
www.andreas-schmid.de 

Bavaria 
Friedrich-Koenig-Str. 27 
97080 Würzburg 

Johannes Preißler 
Geschäftsführer 
 

09 31/9 70 40 
09 31/9 70 41 40 

johannes.preissler@bavariaag.de 
www.bavariaag.de 

Bothmer Pyrotechnik GmbH 
Zum kleinen Loh 1 
27383 Scheeßel/Westervesede 

Florian von Bothmer 
Geschäftsführer 

0 42 66/95 55 80 
0 42 66/95 58 28 

info@pyroland.de 
www.bothmer-pyrotechnik.de 
 

Briem Speditions-GmbH 
Raiffeisenstraße 42 - 44 
70794 Filderstadt-Bonlanden 

Silke Werner 07 11/7 70 56 70 
07 11/77 05 67 44 

info@briem-sped.com 
www.briem-sped.com 
 

BTG Feldberg & Sohn GmbH & Co. KG 
Schlavenhorst 72 
46395 Bocholt 

Clemens Feldberg 
Geschäftsführer 

0 28 71/9 97 02 00 
0 28 71/9 97 02 00 

clemens.feldberg@btg-feldberg.de 
www.btg-feldberg.de 

Chemlog 
Kappeler Str. 126 
40599 Düsseldorf 

Dr. Thomas Arenz 
Geschäftsführer 

02 11/9 99 54 67 
02 11/9 99 54 66 

t.areenz@chemlog.de 
www.chemlog.de 

Convent Spedition GmbH 
Duisburger Str. 80 
46446 Emmerich 

Susanne Convent-Schramm 
Geschäftsleitung 

0 28 22/60 80 
0 28 22/6 08 38 

info@convent.de 
www.conventgmbh.de 

Dachser GmbH & Co. KG 
Mainlog-Gehespitz 
Geb. 563 
63263 Neu-Isenburg 

Thomas Euler 
Leiter Kontraktlogistik 

0 61 02/36 67-190 
0 61 02/36 67-129 

thomas.euler@dachser.com 
www.dachser.com 

Dachser GmbH & Co. KG 
Thomas-Dachser-Str. 1 
66802 Überherrn 

Heinz Trapp 
Leiter Kontraktlogistik 

0 68 36/4 71 19 00 
0 68 36/4 71 19 45 

heinz.trapp@dachser.com 
www.dachser.com 

Dachser GmbH & Co. KG 
Hansestraße 52 
51149 Köln 

Jörg Rolfs 
Leiter Kontraktlogistik 

0 22 03/69 98-4 40 
0 22 03/69 98-1 19 

jörg.rolfs@dachser.com 
www.dachser.com  

Dachser GmbH & Co. KG 
Heinrich-Hertz-Str. 1+3 
76316 Malsch 

Dirk Brocks 
Leiter Kontraktlogistik 

0 72 46/9 45 19-61 
0 72 46/9 45 19-13 

dirk.brocks@dachser.com 
www.dachser.com 

Dachser GmbH & Co. KG 
Thomas-Dachser-Str. 1 
89129 Langenau 

Jörg Stimpfle 
Leiter Kontraktlogistik 

0 73 45/8 00-6 00 
0 73 45/8 00-6 09 

joerg.stimpfle@dachser.com 
www.dachser.com 

Dachser GmbH & Co. KG 
Steinzeugstr. 94 
68229 Mannheim 

Volker Rädle 
Leiter Kontraktlogistik 

06 21/47 07-2 60 
06 21/47 07-1 19 

volker.raedle@dachser.com 
www.dachser.com 

Dachser GmbH & Co. KG 
Am Hochofen 50 - 64 
41460 Neuss 

Hr. Hexkes 
Leiter Kontraktlogistik 

02 11/50 74-4 50 
02 11/50 74-5 06 

michael.Hexkes@dachser.com 
www.dachser.com 

Dachser Rottenburg GmbH & Co. KG 
Thomas-Dachser-Str. 1 
72108 Rottenburg 

Martin Knauer 
Leiter Kontraktlogistik 

0 74 57/73 05 00 
0 74 57/73 05 59 

martin.knauer@dachser.com 
www.dachser.com 
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Donau-Sped.-Ges. Kießling mbH & Co. KG 
Gutenbergstraße 15 
93128 Regenstauf 

Hugo Seitz 
Leitung Gefahrstofflogistik 

0 94 02/94 41 80 hugo.seitz@kiessling-spedition.de 
www.kiessling-spedition.de 

Drost Logistics 
Marie-Curie-Str. 11 
48599 Gronau 

Thomas Hoffmann 
Mitglied der Geschäftsleitung 

0 25 62/93 39 0 
0 25 62/93 39 89 91 

th@drost-logistics.com 
www.drost-logistics.com 

DTC Projekt-Logistik 
Donaustraße 126 
90451 Nürnberg 

Hr. Heger 
Leitung Verkauf 

09 11/99 62-2 41 
09 11/99 62-3 10 

thomas.heger@dtc.de 
www.dtc.de 

Erich Doetsch GmbH 
Lohmannstraße 9 
56626 Andernach 

Dirk Lehr 
Geschäftsbereichsleitung 

0 26 32/40 03 14 
0 26 32/40 03 49 

dirk.lehr@ed-info.de 
www.ed-info.de 

Fritz Logistik GmbH 
Pfaffenstraße 13 
74078 Heilbronn 

Steffen Henzler 
Prokurist 

0 71 31/28 91 60 
0 71 31/28 91 03 

info@fritz-gruppe.de 
www.fritz-gruppe.de 

Großtanklager Ölhafen Rostock GmbH 
Oewerwischenweg 1 
18146 Rostock 

Günter Fett 
Geschäftsführer 

03 81/64 81 00 
03 81/64 82 50 

sekretariat.hoer@portofrostock.de 
www.portofrostock.de 

Hansa-express Logistics GmbH 
Zum Bahnhof 16 
28876 Oyten 

Herr Andree Niehaus 
Geschäftsführer 

0 42 07/15 43 
0 42 07/10 25 

andree.niehaus@hansalogistics.com 
www.hansalogistics.com 

Horst Pöppel Spedition GmbH & Co. KG 
Äußere-Wiener-Str. 12-16 
93055 Regensburg 

Hr. Dineiger 
Bereichsleitung 

09 41/6 46-0 
09 41/6 46-10 19 

poeppel@poeppel-sped.de 
www.poeppel-sped.de 

Hoyer GmbH Dangerous Goods Terminal 
Alte Heerstraße 2 
41540 Dormagen 

Sylvelin Reif 
Head of Corporate Center 
Marketing 

0 40/2 10 44-4 16 sylvelin.reif@hoyer-group.com 
www.hoyer-group.com 

Hoyer GmbH, Warehouse Dormagen 
Alte Heerstraße 2 
41540 Dormagen 

Sylvelin Reif 
Head of Corporate Center 
Marketing 

0 40/2 10 44-4 16 sylvelin.reif@hoyer-group.com 
www.hoyer-group.com 

Hoyer GmbH, Warehouse Schkopau 
Value Park Z 71 
06258 Schkopau 

Sylvelin Reif 
Head of Corporate Center 
Marketing 

0 40/2 10 44-4 16 sylvelin.reif@hoyer-group.com 
www.hoyer-group.com 

Infraserv GmbH & Gendorf KG 
Industrieparkstraße 1 
84508 Burgkirchen 

Robert Engl 
Leiter Lagerlogistik 

0 86 79/7 49 31 
0 86 79/7 39 49 31 

robert.engl@infraserv.gendorf.de 
www.infraserv.gendorf.de 

Infraserv Logistics GmbH 
Industriepark Höchst 
65926 Frankfurt am Main 

Petra Sternberg 
Assistenz Marketing und 
Vertrieb 

0 69/30 51 82 52 
0 69/30 58 01 64 

info.logistics@infraserv.com 
www.infraservlogistics.com 

Infraserv Logistics GmbH 
Alt Fechenheim 34 
60386 Frankfurt am Main 

Petra Sternberg 
Assistenz Marketing und 
Vertrieb 

0 69/30 51 82 52 
0 69/30 58 01 64 

info.logistics@infraserv.com 
www.infraservlogistics.com 

Infraserv Logistics GmbH 
Ludwig-Hermann-Straße 100 
42489 Gershofen 

Wolfgang Kuffner 
Logistikleiter 

0 821/4 79 25 33 
 

wolfgang.kuffner@infraserv.com 
www.infraservlogistics.com 

K + P Logistik GmbH 
Dieselstr. 17-23 
42489 Wülfrath 

Melanie Peter  
Business Development 

0 20 58/77 12 72 melanie.peter@kup-logistik.de 
www.kup-logistik.de 

Kleine Logistik GmbH 
An der Glashütte 1 
41516 Grevenbroich 

Daniel Kleine 
Betriebsleitung 

0 21 82/8 22-2 81 
0 21 82/8 22-2 89 

daniel.kleine@kleine-logistik.eu 
www.spedition-kleine.de 

Lagerhaus Harburg Spedition 
Lauenbrucher Deich 12 
21079 Hamburg 

Guido Mönke 
Prokurist 

0 40/7 66 17 10 
0 40/76 61 71 22 

zentrale@lagerhaus-harburg.de 
www.lagerhaus-harburg.de 

Lehnkering GmbH 
Wendessener Straße 11c 
38300 Wolfenbüttel 

Carolin Severitt 
 

0 53 31/40 12 11 
0 53 31/6 43 83 

carolin.severitt@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

    



 

3 

Firmenname  
Straße / Hausnummer  
PLZ / Ort 

Ansprechpartner  
Funktion  

Telefon  
Fax  

E-Mail  
Internet  

Lehnkering GmbH 
Dieselstraße 8 
85107 Baar-Ebenhausen 

Björn Liedtke 
 

06 21/3 23 11 33 
06 21/3 23 11 30 

bjoern.liedtke@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
Hafenstraße 93 
90768 Fürth 

Uwe Vitzthum 
 

09 11/9 97 33 18 
09 11/9 97 33 31 

uwe.vitzthum@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
Am Fährkanal 2 
20457 Hamburg 

Stefan Fischer 
 

0 40/31 80 50 
0 40/3 18 05 12 30 

stefan.fischer@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
Otto-Hahn-Straße 21 
68169 Mannheim 

Björn Liedtke 
 

06 21/3 23 11 33 
06 21/3 23 11 30 

bjoern.liedtke@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
An der Hohen Straße 1 
64584 Biebesheim 

Björn Liedtke 
 

06 21/3 23 11 33 
06 21/3 23 11 30 

bjoern.liedtke@lehnkering 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
Am Mittelhafen 30 - 36 
48155 Münster 

Michael Pohl 
 

02 51/60 53 20 
02 51/6 01 94 

michael.pohl@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
Textilstraße 8 
48465 Schüttorf 

Günther Arnds 
 

0 59 23/96 80-9 27 
0 59 23/96 80-9 66 

guenther.arnds@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
Rheinuferstraße 7-9 
47829 Krefeld-Uerdingen 

Holger Papendick 
 

0 21 51/88 59 60 
0 21 51/88 76 82 

holger.papendick@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
Geschwister-Scholl-Straße 127 
39218 Schönebeck/Elbe 

Olaf Sperling 
 

0 39 28/48 65 20 
0 39 28/48 65 10 

olaf.sperling@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
Innerstetal 2 
38685 Langelsheim 

Holger Papendick 
 

0 53 26/50-3 33 
0 53 26/50-3 40 

Holger.papeendick@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Lehnkering GmbH 
Mecklenburger Straße 229 
23568 Lübeck 

Michael Pohl 
 

02 51/60 53 20 
02 51/6 01 94 

michael.pohl@lehnkering.com 
www.lehnkering.com 

Logwin Solutions Fashion GmbH 
Rotterdammerstraße 19 - 27  
68219 Mannheim 

Uwe Veith 
Head of Sales and KAM 
Retail Western Europa 

06 21/8 98 03 70 
06 21/8 98 03 58 

uwe.veith@logwin-logistics.com 
www.logwin-logistics.com 

Logwin Solutions Fashion GmbH 
Marirusstraße 14 
70469 Stuttgart 

Elke Weide-Klose 
Niederlassungsleiterin 

0 711/36 59 19 30 
0 711/36 59 19 51 

elke.weide-klose@logwin-
logistics.com 
www.logwin-logistics.com 

Logwin Solutions Fashion GmbH 
Westerwaldstraße 3-13 
64646 Heppenheim 

Uwe Veith 
Head of Sales and KAM 
Retail Western Europa 

0 711/36 59 19 30 
0 711/36 59 19 51 

uwe.veith@logwin-logistics.com 
www.logwin-logistics.com 

Logistik & Spedition Schäberle 
Motorstr. 9 
70499 Stuttgart 

Roland Walz 
Bereichsleiter Logistik 

0 711/83 00 99 18 
0 711/83 00 99 54 

roland.walz@lsu-schaeberle.com 
www.lsu-schaeberle.com 

ND Thier GmbH 
Nikolaus-Otto-Str. 6 
46282 Dorsten 

Michael Thier 
Leitung Lager 

0 23 62/91 95-0 michael.Thier@norbert-
dentressangle.com 
www.norbert-dentressangle.com 

Pape GmbH & Co KG 
Speersort 196 
21723 Hollern 

Steffen Pape 
Geschäftsführer 

0 41 41/79 09 14 
0 41 41/79 09 32 

s.pape@spedition-pape.de 
www.spedition-pape.de 

Peter Hempt GmbH 
Langgewann 56 
67547 Worms 

Enrico Finelle 
Geschäftsführer 

0 62 41/84 04 
0 62 41/84 05 00 

transport@hempt.de 
www.hempt.de 

Pfenning Logistik GmbH 
Lilienthalstraße 12 
68519 Viernheim 

Uwe Gündling 
Bereichsleiter Chemie 

0 62 06/94 45 60 info@pfenning-logistics.com 
www.pfenning-logistics.com 
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Raben Trans European Germany GmbH 
Lupinenweg 11 
33334 Gütersloh 

Herr Aplos 
Gefahrgutbeauftragter 

0 52 41/9 40 02 45 
0 52 41/9 40 01 16 

service.guetersloh@raben-
group.com 
www.raben-group.com 

Rhenus AG & Co. KG 
Hafenstrasse 45 
79576 Weil am Rhein 

Michael Wagner 
Kaufmännische Leitung 

0 76 21/7 90 07 08 
0 76 21/7 90 09 97 08 

michael.Wagner@de.rhenus.com 
www.rhenus.com 

Schenker Deutschland AG 
Deutscher Ring 30 
42327 Wuppertal 

Stefan Lauer 
Leiter Logistik 

02 02/74 98-4 00 
02 02/74 98-4 09 

stefan.lauer@dbschenker.com 
www.dbschenker.com/de 
 

Scheren Logistik GmbH 
Kappeler Str. 126 
40589 Düsseldorf 

Dr. Thomas Arenz 
Umwelt, Sicherheit und 
Qualität 

02 11/99 97 67 82 
02 11/99 97 67 83 

t.arenz@scheren.de 
www.scheren.de 

Streck Transportges. mbH 
Brombacher Str. 61 
79539Lörrach 

Klaus Fritz 
Niederlassungsleiter 

0 76 21/17 75 07 
0 76 21/17 75 09 

klaus.fritz@streck-.de 
www.streck-transport.com 

Te Winkel & Oomes 
Genshagener Straße 27 
14974 Ludwigsfelde 

M.H.J Rutten 
Prokurist 

0 33 78/82 24 00 
0 33 78/82 23 19 

m.rutten@twoo.nl 
www.two.nl 

Transbest 
Senefelderstraße 176-178 
63069 Offenbach/Main 

Leo Nikolajew 
Geschäftsführer 

0 69/98 40 62 12 
0 69/98 40 62 14 

l.nikolajew@transbest.de 
www.transbest.de 

VS Logistics Warehousing GmbH 
Alfred-Nobel-Straße 11 
97080 Würzburg 

Klaus Gülle 
Geschäftsführer 

09 31/9 00 99-0 
09 31/9 00 99-34 

info@vs-logistics.com 
www.vs-logistics.com 
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Österreich 
Lagermax Internationaale Spedition GmbH 
Radingerstraße 16 
5020 Salzburg 

Christian Reichel 
Leitung 

0043/662/40 90 25 61 
00 43/662/40 90 68 3 

christian.reichel@lagermax.com 
www.lagermax.com 

Österr. Donaulager GmbH 
Industriezeeile 35a 
4020 Linz 

Herr Buchinger 
Logistikleiter 

00 43/732/77 03 16 
00 43/732/70 03 16 

g.buchinger@linzag.at 
www.donaulager.at 

Spedition Saexinger GmbH 
Siebenhirtensstraße 15a 
1230 Wien 

Mag. Karl Bötner 
Geschäftsführer 

00 43/1/8 65 16 06 10 
00 43/1/8 65 16 06 60 

Karl.boentner@saexinger.at 
www.saexinger.at 

 

Belgien 
Noord Natie Terminals N.V. 
Blauwe Weg 44 
2030 Antwerpen 

Martine Teeuwens 
Managing Director 

00 32/3/5 43 99 31 
00 32/3/5 43 99 38 

info@noordnatie.be 
www.noordnatie.be 

VLS-Group 
Kruisweg 9 
2040  Antwerpen 

Roland Wouter 
Director Business Unit 
Storage 

00 32/32/5 61 09 13 
 

wouter.roland@vls-group.com 
www.vls-group.com 

 

Spanien 
Berango 2004 Servicios Logisticos 
P.I. Lanbarren – c/aranaburu 7 
20180 Oiartzun 

Mikel Echegaray 
General Manager 

00 34/943/49 80 70 
00 34/943/49 80 71 

mechegaray@berangolog.com 
www.berangolog.com 

Global-Talke, S.L. 
Avda. Les Puntes s/n 
43120 Constanti, Tarragona 

Victor Gil 
General Manager 

00 34/977/52 43 80 
00 34/977/52 43 79 

info@global-talke.com 
www.global-talke.com 

 

Rumänien 
Dachser Romania S.R.L. 
RO - 107025 Aricestii Rahtivani 
Cadastral No.: 11774 
 

Gabriel Maracine   
Leiter Kontraktlogistik 

00 40/24 44 03-6 01 
00 40/24 44 03-6 19 

gabriel.maracine@dachser.com 
www.dachser.com 

 

Ungarn 
Liegl & Dachser Kft 
HU 3581- Tiszaújváros 
TVK Ipartelep Hrsz 2092 
 

Tamás Márton   
Leiter Kontraktlogistik 

00 36/26 53 20 00 
00 36/26 53 20 05 
 

tamas.marton@dachser.com 
www.dachser.com 

Liegl & Dachser Kft. 
HU 2085- Pilisvörösvár 
Ipartelep u.1. 
 

Tamás Márton   
Leiter Kontraktlogistik 

00 36/26 53 20 00 
00 36/26 53 20 05 
 

tamas.marton@dachser.com 
www.dachser.com 
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Niederlande 

Lehnkering Logistic B.V. 
Zweth 24 
NL-2991 LH 
Barendrecht 

Ruud Platteel 
 

00 31/6/8 80 10 71 01 
00 31/6/5 33 1 93 50 

ruud.platteel@lehnkering.nl 
www.lehnkering.nl 

Lehnkering Logistics B.V. 
Buteanweg 7F 
NL-3196 KC Vondelingenplaat - Rotterdam 

Ruud Platteel 
 

00 31/6/8 80 10 71 01 
00 31/6/5 33 1 93 50 

ruud.platteel@lehnkering.nl 
www.lehnkering.nl 

Store-Ship BV 
Meerwedeweg 4 
3198 LH Rotterdam 

Paul Veraart 
Commercial Manager 

00 31/181/25 11 01 
00 31/181/25 11 99 

pveraart@storeship.nl 
www.storeship.nl 

TWO Chemical Logistics BV 
Ankerkade 31 
6222NL Maastricht 

M.H.J. Rutten 
Managing Director 

00 31/24/3 72 61 00 
00 31/24/3 27 61 01 

m.rutten@two.nl 
www.two.nl 

TWO Chemical Logistics BV 
De Vlotkampweg 67 
6545AE Nijmegen 

M.H.J. Rutten 
Managing Director 

00 31/24/3 72 61 00 
00 31/24/3 27 61 01 

m.rutten@two.nl 
www.two.nl 

 

Slowakei 
Thomas Sluis Slovakia s.r.o 
Rastislavova 72 
04001 Kosice 

Matej Balaz 
Manager 

0 04 21/55/6 71 02 95 
0 04 21/55/6 71 04 48 

m.balaz@sluis.sk 
www.sluis.sk 

 


